
VUOSIRAPORTTI 2010

Indonesia
Plan on työskennellyt Indonesiassa vuodesta 1969 ja toimii yhdeksällä 
ohjelma-alueella. Kaikkiaan maassa on 52 500 kummilasta.

Indonesia selviytyi kansainvälisestä talouskriisistä suhteellisen hyvin. Vuonna 
2009 talouskasvu notkahti 4,5 prosenttiin, mutta sen ennustettiin palaavan 
pian aikaisemmalle kuuden prosentin vuositasolleen. Silti 14 prosenttia noin 
240 miljoonasta indonesialaisesta elää yhä kansallisen köyhyysrajan alapuolella.

Indonesiaa koettelivat viime vuonna maanjäristykset Jaavan ja Sumatran 
saarien länsiosissa. Järistyksissä kuoli yli 1000 ihmistä. Plan tuki avustustyötä yli 
720 000 eurolla. 

Muutoin Plan painotti työssään katastrofien ennaltaehkäisyä ja vahvisti var-
sinkin koulujen mahdollisuuksia varautua tuleviin luonnononnettomuuksiin. Se 
on tarpeen, sillä Indonesiassa maanjäristykset, tsunamit, tulivuorenpurkaukset, 
tulvat, maanvyörymät, kuivuudet ja tulipalot ovat arkipäivää. 

Lasten terveydenhoidossa Plan panosti hygieniavalistuksen lisäksi ravitse-
mus- ja imetysneuvontaan. Lisäksi Plan edisti ilmaista syntymärekisteröintiä. 
Kouluissa Plan tuki oppimisvaikeuksista kärsivien lasten mahdollisuutta opiskel-
la lähikouluissaan. 

Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus. Planin 
kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. 

Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 2010.  Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.
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Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

Miksi Plan toimii Indonesiassa?

1.	 Lapsilla on oikeus terveyteen - nyt joka viides indone-
sialainen juo likaista vettä ja joka toinen käyttää kunnon 
käymälää.

2.	Lapsilla on oikeus koulutukseen - lähes kaikki lapset 
aloittavat peruskoulun, mutta heistä joka viides keskeyttää 
opintonsa ennen viimeistä vuotta.

3.	 Lapsilla on oikeus mielipiteisiin - vain puolet lapsista on 
virallisesti olemassa eli syntymärekisteröityjä.

Planin työn painopisteet Indonesiassa

•	 Parantaa lasten hyvinvointia tukemalla terveyskeskusten 
toimintaa.

•	 Parantaa tietoisuutta puhtaan veden ja sanitaation tärkey-
destä.

•	 Parantaa tietoisuutta laadukkaan varhaiskasvatuksen merki-
tyksestä lapsen kehitykselle.

•	 Vahvistaa perusopetuksen laatua kehittämällä opettajien 
ammattitaitoa.

•	 Parantaa oppimisvaikeuksista kärsivien lasten osallistumista 
normaaliin kouluopetukseen.

•	 Vähentää lasten kaltoinkohtelua kouluissa ja kotona.
•	 Parantaa nuorten opiskelu- ja tulonhankkimismahdollisuuk-

sia.
•	 Vahvistaa lasten osallistumismahdollisuuksia.
•	 Helpottaa lasten syntymärekisteröitimahdollisuuksia.
•	 Vahvistaa Indonesian yhteiskunnan katastrofivalmiutta.

Planin työn tavoitteena on, että yhteisön jäsenet etsivät itse 
ratkaisunsa ja päättävät toteutettavien hankkeiden tärkeysjär-
jestyksen, sillä he ovat oman elämänsä parhaita asiantuntijoita.

Planin työ 2010

Plan kehitti indonesialaisten lasten terveydenhuoltoa kansalli-
sella, alueellisella ja paikallisella tasolla. Kylien terveyspisteisiin 
koottiin hyviä kokemuksia lasten ravitsemuksesta. Samalla 
kyläkätilöt Nusa Tenggaran provinssissa perehtyivät lastentau-
tien hoitoon, kasvun seurantaan ja imetysneuvontaan. Plan 
kannusti viranomaisia luomaan lapsiystävällisiä tiloja, esimer-
kiksi imetyshuoneita virastoihin.

Kouluissa Plan opasti lapsia jakamaan hygieniavalistusta 
kodeissa ja kylissä. Kouluihin rakennettiin käymälöitä ja käsien-
pesualtaita.

Indonesian maaseudulla oppimisvaikeuksista kärsivät lapset 
saavat harvoin tarvitsemaansa tukea tavallisissa kouluissa, 
joten heidät lähetetään kaupunkeihin erityiskouluihin tai he 
jäävät kokonaan kotiin. Viime vuonna Plan koulutti opetta-
jia, jotta erityislapset saisivat asiantuntevaa opetusta myös 
lähikouluissaan. Opettajat perehtyivät lisäksi oppilaskeskeisiin 
opetusmenetelmiin sekä sisustivat luokkahuoneita niin, että ne 
innostivat oppilaita oppimaan. 

Vanhemmat toimivat koulukomiteoissa, ja monet vakuuttui-
vat lasten opiskelun tärkeydestä tulevaisuudelle. Lapset puo-
lestaan kampanjoivat väkivaltaa vastaan kouluissa ja kotona.

Plan oli mukana perustamassa 15 kylään lastensuojelukomi-
teoita, jotka ohjasivat avun tarvitsijoita viranomaisten luokse. 
Komiteoihin kuului lapsia, opettajia, naisyhdistysten jäseniä, 
uskonnollisia johtajia ja muita vaikuttajia. Plan tuki myös 



Tangerangin vankilasta vapautuneita nuoria sopeutumaan 
yhteiskuntaan.

Luonnononnettomuuksissa koulut ovat erityisessä vaarassa. 
Esimerkiksi Padangin maanjäristys vuonna 2009 tuhosi yli 
3 100 koulurakennusta. Plan korostikin koulujen katastrofi-
valmiutta ja edisti onnettomuuksien ehkäisyn sisällyttämistä 
koulujen opetussuunnitelmiin. Plan huolehti myös, että koulut 
rakennetaan turvallisiksi.

Kohokohdat
4 800 oppilasta on saanut hygieniavalistusta 90 koulussa.
16 497 perheelle on rakennettu käymälä.
3 nuorta toimittajaa on osallistunut Kööpenhaminan ilmasto-
kokoukseen.

Koulutus

Vuoden 2010 saavutuksia
10 100 koulutarvikepakettia lapsille Länsi-Sumatran ja Länsi-
Jaavan maanjäristysalueilla
265 koulua osallistunut koulujensa kehittämisohjelmaan

Käärmeitä ja tikkaita pelaamalla lapset oppivat tervey-
destä
Terveyskasvatus voi olla myös hauskaa. Dompun alueella 
lapset pelaavat perinteistä lautapeliä, jossa noppaa heittämällä 
edetään kohti maalia. Matkalla ”käärme” vie taaksepäin, ”tik-
kaat” taas eteenpäin. Planin sovelluksessa pelin aikana opitaan 
myös pesemään hampaat oikein, tunnistamaan perussairauksia 
ja paljon muuta hyvään hygieniaan liittyvää.

Oppilaskeskeisiä opetusmenetelmiä voidaan soveltaa mui-
hinkin teemoihin.

”Lapset eivät ole koskaan aikaisemmin kylässäni omak-
suneet terveysvalistusta pelejä pelaamalla. Tämä on hienoa 
työtä!” kiittelee dompilaisen koululaisen äiti Ida Laela.

”Nyt ymmärrän, miksi minun on leikattava kynteni ja 
pidettävä ne puhtaina. Opin sen koulussa pelaamalla”, kertoo 
kuusivuotias Ahmadi-poika.

”Minun äitini pyysi minua kirjoittamaan suolasokeriliuoksen 
ohjeen muistiin, jotta hän osaa tehdä sen tarvittaessa”, neljä-
vuotias Dewi-tyttö jatkaa.

Lasten osallistuminen

Vuoden 2010 saavutuksia
 1 200 lasta osallistunut valtakunnallisiin väkivaltaa vastusta-
viin kampanjatilaisuuksiin

Agung puolustaa lasten oikeuksia
Agung on 16-vuotias poika. Hän on ottanut asiakseen puo-
lustaa synnyinseutunsa lasten oikeuksia. Aina se ei ole aivan 
helppoa, hän kertoo:

”En halua nähdä, kuinka kavereitani kiusataan. En myöskään 
siedä, kun vanhemmat pieksevät lapsiaan. Omat vanhempani 
eivät ole maailman kilteimpiä. Siksi vältän tilanteita, joissa isäni 
suuttuu. Olen hyvä poika ja tottelen vanhempiani.

Olen energinen ja halukas oppimaan monia asioita. Haluan 
vaikuttaa ja muuttaa asioita. Siksi kuulun Kompak-nimiseen 
nuorten yhteisöön, jonka kautta olen tutustunut Planiin.

Plan taistelee lasten oikeuksien puolesta. Esimerkiksi omas-
sa kylässäni lapsiavioliitot ovat vähentyneet sen ansiosta. Mik-
si? Siksi koska vanhemmat tajusivat, ettei lasten pidä mennä 
naimisiin. Sama koskee kiusaamista. Valistuksen jälkeen lapset 
oppivat, että se on väärin ja siitä raportoidaan poliisille.

Isäni on päivätyöläinen ja äitini myy välipaloja matkustajille. 
Siksi olen enemmän kuin onnekas, kun opiskelen kansainväli-
sessä koulussa.”

Katastrofien ennaltaehkäisy

Vuoden 2010 saavutuksia
40 kouluun katastrofivalmiusohjelmat

Sikkan nuoret torjuvat kylänsä katastrofeja
Pari vuotta sitten Sikkan kylän 12–18-vuotiaat nuoret elvytti-
vät vanhan lasten klubin ja ryhtyivät yhteistuumin torjumaan 
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kotiseutunsa mahdollisia katastrofeja. Ensin neljäkymmenen 
nuoren ryhmä määritteli suurimmiksi ongelmiksi tulvat, pyör-
remyrskyt, maanvyörymät, ihotaudit ja ripulin. 

Viikkokokouksissaan he pohtivat keinoja taistella ongelmia 
vastaan. He järjestivät valistuskampanjoita, hankkivat roska-
koreja, istuttivat tiikki- ja mahonkipuita sekä pitivät yhteyt-
tä muihin vastaaviin nuorten ryhmiin. Lisäksi he ryhtyivät 
siivoamaan joka viikko kotejaan ja koulujaan sekä torjumaan 
dengue-kuumetta.

Ryhmätoiminta opetti nuorille katastrofivalmiutta mutta 
myös tärkeitä kokous- ja vuorovaikutustaitoja. Monet oppivat 
ilmaisemaan oman mielipiteensä jännittämättä muiden edessä.

”Nyt tiedän, kuinka tehdään kyläkarttoja”, kertoo 15-vuoti-
as Oscar.

”Minä uskallan nykyään puhua muiden edessä”, jatkaa 

18-vuotias Yunita.
”Minä taas olen oppinut johtamaan järjestöä”, sanoo 

18-vuotias Yustin.

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.

Indonesiassa nykyiset hankkeet jatkuvat vuoteen 2012 asti. 
Tänä vuonna Plan panostaa lasten koulutuksen ja suojelun li-
säksi katastrofivalmiuteen sekä nuorten mikrolainahankkeisiin.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Indonesiassa.


